
Entgeltposten Berechnungsgrundlage Menge Preis je USt-Satz Betrag 
Einheit

Rücklage 0 % Mindestanteil laut 87 0,00 % € 0,00 
Wohnungseigentumsgesetz 

Betriebskosten Mindestanteil laut 87 10,00 % € 0,00 
Wohnungseigentumsgesetz 

Betriebskosten Wohnung WEG-Anteile Wohnungen 87 10,00 % € 113,10 

Betriebskosten Lift WEG-Anteile Wohnungen 87 10,00 % € 21,75 

Rücklage Wohnungen 0% WEG-Anteile Wohnungen 87 0,00 % € 93,96 

Nettosumme Rechnungspositionen 0,00 % € 93,96 

Nettosumme Rechnungspositionen 10,00 % € 134,85

€ 13,49 

Summe € 242,30

Umsatzsteuer 10,00 %
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Telefon: +43 (1) 6004980 
E-Mail: immobilien@stingl.com 
Web: www.stingl.com 

Firmenbuch: FN 293389f

Stingl Immobilien GmbH

Laxenburger Straße 83 
1100 Wien

Bunsengasse 4/1/8 
1210 Wien

Rechnung Rechnung-Nr.: 22101 1080 001 2025 1 Ihre Kunden-Nr.: 22101 1080 001 

Rechnungsdatum: 01.01.2025 

UID-Nr.: ATU68148514 
Gültig ab: 01.01.2025 bis auf weiteres 

Objekt: Bunsengasse 4, 1210 Wien 
Objekt-Nr.: 22101 
Bestandeinheit: BE-Nr. 1080 / Stiege 1 / Top-Nr. 8 / Tür-Nr. 8

Nutzungsart: Wohnung

Diese Rechnung gilt als Dauerrechnung von Januar bis Dezember 2025 oder bis zur Übermittlung einer neuen 
Rechnung oder zum Ende des Vertragsverhältnisses. 

Rechnung für: DI (FH) Ludwig Prestel; Susanne Prestel 
Rechnungslegung: Im Namen und Auftrag der Eigentümergemeinschaft

Vorabinformation: Der obig ausgewiesener Rechnungsbetrag in Höhe von € 242,30 wird auf Basis des vorliegenden Lastschriftmandats 
(Mandatsreferenz: B2C23000221011080001N01 / CID: AT23ZZZ00000019310) zur jeweiligen Fälligkeit (5. des Monats) eingezogen. 

Mit freundlichen Grüßen 

Stingl Immobilien GmbH




